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Starta eget-program för kvinnor i 
utanförskapsområden  

Yttrande till kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

Lars Arvidsson Toni Mellblom 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stina Bengtsson (C) har lämnat en motion till kommunfullmäktige 

med förslag om ett starta eget-program för kvinnor i utsatta 

områden i ytterstaden.  

 

Stadsdelsförvaltningen framhåller att det finns ett brett utbud av 

information och stöd till personer som är intresserade av att starta 

eget företag.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg. De 

fackliga organisationerna informeras på samverkansgrupp den  

9 augusti 2016 och ärendet tas upp i förvaltningsgruppen den  

16 augusti 2016. Rådet för funktionshinderfrågor får information 

den 18 augusti 2016. 

Bakgrund 

Stina Bengtsson (C) har lämnat en motion till kommunfullmäktige 

med förslag om ett starta eget-program för kvinnor i utsatta 

områden i ytterstaden.  

Ärendet 

Motionen innehåller förslag om att kommunfullmäktige ska ge 

relevanta nämnder i uppdrag att ta fram ett starta eget-program för 

kvinnor i utsatta områden i ytterstaden. Förutom 

utbildningsprogrammet ska verksamheten vara uppsökande. Ett 

system med mikrolån ska knytas till programmet med privata 

företag, organisationer och privatpersoner. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I Hägersten-Liljeholmen var i mars månad 490 bidragshushåll 

aktuella för ekonomiskt bistånd. I dessa hushåll fanns 72 kvinnor 

och 109 män som hade försörjningsstöd utifrån arbetslöshet. Av 

dessa var 49 kvinnor och 61 män utan ersättning från 

Arbetsförmedling eller A-kassa. För dessa personer finns insatser på 

Jobbtorget i Skärholmen. Där erbjuds de inskrivna olika typer av 

anpassade stödåtgärder som ett komplement till de insatser som 

finns hos Arbetsförmedlingen. Målsättningen är egen försörjning 

genom arbete eller studier. 

 

För de personer som är intresserade av eget företagande finns det ett 

brett utbud av information och stöd i Stockholm i dag. På webben 

finns samlad information från Skattemyndigheten, Bolagsverket och 

Tillväxtverket på verksamt.se.  

 

 

Start-Up Stockholm är rådgivningscentrum för kostnadsfri affärs- 

och innovationsrådgivning för personer som vill starta eget.  

Start-Up Stockholm drivs i stiftelseform och har arbetat med 

nyföretagarrådgivning sedan 1987.  
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Coompanion är företagsrådgivaren för alla som vill starta 

kooperativa företag. 

Arbetsförmedlingen erbjuder information om vad som gäller vid 

start av eget företag, prövning av affärsidé, i vissa fall utbildning för 

att utveckla affärsidé och i vissa fall starta eget-stöd. 

Utifrån detta kan stadsdelförvaltningen inte se att det finns behov av 

att skapa ytterliger en aktör med likartat uppdrag som 

Arbetsförmedlingen, Jobbtorg Stockholm, Start-Up Stockholm och 

Coompanion.  

 

Det är också viktigt att framhålla att regelverket när det gäller rätten 

till ekonomiskt bistånd vid eget företagande är starkt begränsad till 

akut nödhjälp. Bistånd utgår i princip aldrig till betalning av privata 

lån eller skulder för näringsverksamhet. Detta innebär att det 

personliga, ekonomiska risktagandet vid eget företagande är större 

om det finns risk att familjen blir i behov av ekonomiskt bistånd.  

 

Bilagor 

Remisshandlingarna publiceras på 

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen under 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds sammanträde 2016-08-25. 
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